CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

_...*o

, &
“';—M?

4..— àjá“?
Requerimento n.º 47/2025

!
r
1

L

5341.1377 _;º 328 ÍOLIjªg-"É
E

REQUERIMENTO ;j- ª: , -W««

Excelentíssimo Senhor Alexandre Marcel Kuster Guimarães, Presidente da
Câmara Municipal de Campo Largo.

POLACO PRETO, vereador que abaixo subscreve, no exercício das suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento peranteVossa Excelência,
solicita que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado PEDIDO
DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo desse município requerendo a colocação
de meios—fios na Av. Brasil, Loteamento iara, Rivabem.

JUSTIFICATIVA

A coiocação de meios-fios na via ajudará a conter o materiai da
pavimentação, evitando que as bordas da pista se desgastem ou se deteriorem
rapidamente devido ao uso ou à ação de agentes climáticos. Além disso, em dias
de chuvas as residências dos munícipes sofrem com alagamentos.

Bestia modo, é muito importante a atençãº do Poder Público para que a obra
seja realizada e a população atendida.

Nestes termos,
Pede deferimento.
Campo Largo, 24 de abriid 025.

POLACO

ezPREâõ
VEREADOR

& ,.Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450 94/ JIM/6
Fone/Fax: (41) 3392-1717 34/

www.campolargo.pr.gov.br
/rí